(Choisy),quod est constructum in bonore sancti Ste-

Blphani protomartyris, situm in pagoNoviomensesuper
fluviumAxonam, cura omni thesauro et supellectile
sua, et cum ecclesiis, domibus, aedificiis,villis, ter-
ris cultis et ihcultis, vineis, pratis, pascuis, aquis
aquarumve decursibp, molendinis, exitibus, et re-

gressibus, necnon et forestam, quaedicitur Veruga,
cum suis feraminibus, et cum omnibus appendiciis
vel adjacentiis suis, vel quantumcunque praedicto
monasterio anliquo et raoderno lerapore aspicere
vel deservife yidelur, totum et ad integrum vel in-

exquisitura, sicut superius dictum ,est, ad memo-
riam saepedicti beatissimi Sebastiani martyris Cltri-

sti, ad lurainaria concinnanda, et ad hospilum re-

ceptionem et sustentalionem pauperum de nostro

jure in jus et dominationem ejus transferimus : ita
C taraen ut rectores ejusdem monasterii, ubi illud sa-

crafissimum corpus requiescit, non habeant potesta-
lem praediclum.monasterium Cauciacum, vel appen-,
dicia ejus cuilibet in beneficium aut in usum meriti

dare : sed tanturn ad hoc semper permaneat ad

quod nos illud devovimus atque tr-adidimus, scilicet
ad luminaria concinnanda, et ad susceptionem pati-
perum, et receptipnem hospitum. Sed et hoc huic

prsecepto iargitionis noslrae inserere placuit, ut ab-

bates praefati monasterii beatissimorum sanctorum

Medardi et Sebastiani, in eorum providentiam ha-

beant coram Deo, ut in praedicto monaslerio Cau-

ciaco, quod memorato sancto Sebastiapo martyri
contulimus, tanla congregatio ibi sit, quae et reli--

gionem sanctam.; tenore possint, et divinulh offi-

-^cium pleniter Deo persolvere queant. Et ut haec

auctorilas largitionis noslraeper, curricula annorum

inviolabilem atque incouvulsam obtineat firmilatem,
raanu propria sublerfirmavimus, et more nostro

subscribere, ac de btilla nostra sigillari jussimus.
;' *; ••''cxvni.''"'"'

PRIVILEGIDML0THARIIPROMONASTERIOCOXENSI.
v

(&ano$UJ

[Ughelli,7toKa mcra, lom. V, pag. 266.]
In nomine Domini nostri Jesu Christi Dei aeterni,

LotharinS Augos.tts invictissimi domini imperatoris
Ludovici filins.

i Digriumest ut quicunque ab igne, seu a qnolibet
: accidenle casn damnum perpessus fnerit, et impe-
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riali ope se rauniri quaesierit, ut ab ejus clementia

relevetur, a quo se credit imploratum auxilium pos-
se adipisci. Proinde noverit sagacitas, seu industria

omnium fidelium nostrorum, tam praesentium quam

futurorum, eo quod vir venerabilis Leo Comensis

episcopus nostne innotuit serenitati, qualiter per

quamdam negligenliam atque incuriam omnia in-

strumenta chartarum, per quae res lara a parenti-

bus, quamque ab extraneis personis sibi tradilas,

aut ab eo emptas, seu commutatas, jure proprietatis
tenere atque defendere debuisse.-exustaque vel con-

cremata fuissent: idcirco petiit serenitatem nostram,
ut pro nostrae mercedis augmento et firmitatis stu-

dio nostram auctoritatem super lioc negotium ei

fieri juberemus, per quam modernis et futnris tem-

poribus res et mancipia quaeper praefaiainstrumenta

cbartarum ei traditae fuerant, aut ab eo emptae,
sen commutalae, sive per quamlibet scripturam ju-
ste et legaliter in jure ipsius, tam in pago [Forte

leg.agro] Comensiquam in finibus Sibriensis [Forte,

Sepriensis] pervenisse, atque quiete seu secure di-

gnoscitur possedisse, tenere alque possidere vale-

rel. Nobis itaque libuit cjusdem venerabilis viri pe-
titionibus assensura prsebere, et ad ejus petitionem
hanc nostram imperialem aucloritatem fieri decre-

vimus. Praecipimus ergo atque jubemus, ut omnes

res atque mancipia quaeei per quamlibet scripturan
a quiboscunque personis, tara a propinquis quam-

que abextraneis, juste et legaliter collatae fuerunt,

et usque ad diem supra scriplae exsecutionis quiete
et secure, nemine inquietante atque pulsante, jure

proprietario tenere. atque dominare visum fuerit,

per hanc nostrae aucloritatis confirmationera absque
ullius inquietudine, vel injusta interpellatione rite

et secure habere vel possidere valeat. Quod si forte

super ejusdem rebus ante praedictam exsecutionem

ab eo jure et quiete possessis quaestio orta fuerit,
ut pro eis legaliler in foro disceptare necesse sit,
:'ta per hanc noslram auctoritatem praedictaeres et

mancipia defendantur sicuti per eadem instrumenta,
si igne absurapta non fuissent, legibus defendi po-
teranl. Haecvero aucloritas, ut nostra esse credatur

et a fidelibus dictae sanclae Ecclesiaeet nostris per
ftttura tempora conservetur, manu propria et an-

nuli nostri effigie snbtus eam voluimus esse robo-

randam.

Signum Lolharii gloriosissimi imperatoris.
Maredo ad vicem "Vitgagiirecognovi.
DatumsecundoNonas Junii, anno, Christopropitio,

imperii dominiLndovici serenissimi imperatoris de-

cimo, regnique Lotharii gloriosissimi Augusti in

Italia primo, indictione prima. Actum Yenonica

viUaYilfredi comitis, in Dei nomine feliciter. Amen.

Anno Domini 823.

CXIX.

PRIVILEGIUIILOTBARIIPROEODEMMONASTERIO.

(Anno824.)

[Apud Ughel., ibid.]
In nomine DominiJesu Christi Dei aeterni, Lotha-